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God tid i Kappadokien

Kom med til Kappadokien, når vi tager på opdagelse i de karakteristiske klippeformationer, det lokale liv og
det traditionelle kunsthåndværk. Og vi har god tid til de forskellige seværdigheder og ro til at fordøje dagens
indtryk.

Kort over rejsen God tid i Kappadokien

5 gode grunde til at rejse til Kappadokien med Viktors Farmor:

Nyd god tid til oplevelser i et tempo, hvor indtrykkene får lov at lande
Oplev de kendte dale i Kappadokien med hver deres særegne klippeformationer og
historie
Bo hele ugen på et dejligt hotel i Göreme med gode faciliteter
Besøg en lokal familie, og lær at lave regionale retter sammen med dem
Bliv klogere på, hvordan de lokale væver og indfarver traditionelle tæpper
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Kayseri, Kappadokien

Vi flyver fra København via Istanbul til Kayseri i
Kappadokien.

Efter ankomst kører vi ca. 1 time til vores hotel i
Göreme, hvor vi bor hele ugen.

Når vi har tjekket ind på hotellet, spiser vi
aftensmad sammen i hotellets restaurant.

Måltider: Mad på fly og aftensmad

Overnatning: Hotel Sobek Stone House, Göreme,
el. lignende

Dag 2 Ihlara-dalen med klippekirker og
Selime-klosteret

Vi starter dagen med ca. 1 times kørsel til Ihlara-
dalen. Dalen er kendt for sin storslåede natur, men
også for sin rige historiske og kulturelle arv. Dalen
var engang et foretrukket tilflugtssted for de
byzantinske munke, som huggede kirker, kapeller
og boliger direkte ind i de stejle klippevægge. Her
findes over 100 klippekirker og grotteboliger. Vi har
god tid til at gå på opdagelse i dalen og se
nærmere på naturen samt det rolige vandløb i
bunden af dalen.

Efter vores gåtur i Ihlara-dalen spiser vi frokost på
en lokal restaurant i området.

Herefter kører vi til Selime-klosteret, der ligger i
byen Selime for enden af Ihlara-dalen. Klosteret er
det største borgkloster i regionen. Selime-
katedralen blev bygget i to etager for at give de
første kristne mulighed for at dyrke deres tro i
hemmelighed. Klosteret er hugget direkte ind i
klipperne og blev brugt både som gudshus og som
fæstning mod angreb.

Vi er retur på vores hotel om eftermiddagen, hvor vi
har resten af dagen til at slappe af på hotellet eller
udforske Göreme, som vi bor i.

Göreme har en afslappet atmosfære, hvor livet
leves i et roligt tempo. Her er der mulighed for at

nyde solnedgangen fra byens udsigtspunkter og
slentre mellem caféer, forretninger og unikke
boliger, der er bygget ind i klipperne. Tidligt om
morgenen kan man også opleve himlen fyldt med
farverige luftballoner.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Hotel Sobek Stone House, Göreme,
el. lignende

Dag 3 Göreme Open Air Museum,
tæppevæver og solnedgang

Vi har en rolig start på dagen, da vi først tager på
udflugt om eftermiddagen. Der er derfor god tid til at
nyde hotellet og finde frokost, inden turen går til
Göreme Open Air Museum. 

Friluftmuseet er en af Kappadokiens mest kendte
og betydningsfulde seværdigheder. Flere hundrede
hulekirker og klostre er gemt i klipperne i Göreme.
Nogle af kirkerne er samlet inden for et lille område.
Hver kirke har sin egen stil og historie, som vi går i
dybden med under besøget. Derfor har
friluftsmuseet været på UNESCO's liste over
verdens kulturarv siden 1985.

Herefter besøger vi en lokal tæppevæver og får et
indblik i den traditionelle, tyrkiske tæppekunst. Vi
oplever, hvordan tæpperne bliver håndvævet med
teknikker, der er overleveret gennem generationer.
Vi hører om de naturlige farvestoffer og materialer,
der bruges, og får en forståelse for de kulturelle
betydninger bag mønstrene. Hvis man har lyst, er
det også muligt at købe et håndlavet tæppe med
hjem. 

Sidst på dagen kører vi til Red Valley for at nyde
solnedgangen. Dalen har fået sit navn fra de røde
og rosafarvede klippeformationer, som lyser op i
varme nuancer, når solen går ned.

Alt efter hvilket tidspunkt solen går ned, spiser vi
aftensmad sammen i Göreme enten før eller efter
solnedgangen.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Hotel Sobek Stone House, Göreme,
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el. lignende

Dag 4 Uçhisar slot, landsbyen Çavuşin og
lokal vinsmagning

Dagens oplevelser starter fra morgenstunden i
byen Uçhisar, som er en charmerende landsby, der
ligger på det højeste punkt i Kappadokien.

Første stop er Uçhisar-slottet, som er et gammelt
citadel fra det 4. århundrede f.Kr., der ligger på
toppen af en klippe. Har man lyst til at gå de ca.
270 trappetrin til toppen af citadellet, er der
mulighed for det. På toppen venter en imponerende
udsigt over dalen fra Kappadokiens højeste punkt. 

Vi fortsætter til landsbyen Çavuşin, som er kendt for
sin rolige og autentiske atmosfære, samt unikke
klippeboliger og gamle hulekirker. Landsbyen giver
et spændende indblik i områdets kulturelle og
religiøse historie. Når man bevæger sig rundt i de
smalle gader, ser man forladte stenhuse bygget ind
i klipperne og flere smukke udsigtspunkter. Det er
også i Çavuşin, at vi nyder vores frokost.

Senere smager vi på regionale vine og hører om
traditionel vinfremstilling i Kappadokien. Vi smager
de forskellige vine med blandt andet druesorterne
Öküzgözü og Kalecik Karası og lærer mere om
områdets vintraditioner.

Vi er retur på vores hotel om eftermiddagen med tid
på egen hånd.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Hotel Sobek Stone House, Göreme,
el. lignende

Dag 5 Çat-dalen og den underjordiske by
Kaymakli

I dag starter vi i Çat-dalen, som er endnu et smukt
naturområde i Kappadokien. Tæt på finder vi Açık
Saray, også kaldet den Åbne Palads, som er et
imponerende klippekompleks, der kan dateres
tilbage til byzantinsk tid. Stedet rummer store
udhuggede kamre, kirker og særegne
klippeformationer med svampeformede toppe. Et af
de mest iøjnefaldende bygningsværker er den

storslåede klippekirke med flere rum, som menes at
have været anvendt til både religiøse ceremonier
og fælles samlinger.

Efter besøget fortsætter vi til en af de største og
mest imponerende underjordiske byer i
Kappadokien, nemlig Kaymakli. Byen blev
oprindeligt anlagt af hittitterne i oldtiden og udvidet
betydeligt i byzantinsk tid. Den fungerede som
tilflugtssted for de tidlige kristne indbyggere under
perioder med forfølgelse og invasion og er
udhugget direkte i det bløde, vulkanske
klippemateriale.

Til sidst kører vi tilbage til vores hotel, hvor vi
sammen spiser frokost. Herefter er resten af dagen
fri til at nyde Göreme eller hotellet. 

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Hotel Sobek Stone House, Göreme,
el. lignende

Dag 6 Devrent-dalen med vilde
klippeformationer og keramik i Avanos

Vi starter dagen med en naturskøn gåtur i White
Valley. Vi går ca. 20 minutter ind i dalen for at
beundre klippesiderne, der, som navnet indikerer,
er helt hvide.

Herefter besøger vi Devrent-dalen, også kaldet
Fantasiens dal, der er berømt for sine usædvanlige
klippeformationer, som ligner dyr og figurer - alt fra
en kamel til en delfin og endda en bedende
skikkelse. Der findes ingen kirker eller huleboliger
her, men landskabet virker nærmest drømmeagtigt,
og man kan frit udforske området i eget tempo.

Senere kører vi til Avanos, som er en charmerende
by ved Kızılırmak-floden og kendt for sin rige
kulturarv og århundrede gamle keramiktradition.
Her starter vi med at nyde en lokal frokost i byen.

Efter frokost besøger vi et lokalt keramikværksted,
hvor dygtige håndværkere viser os deres kunst, og
hvordan den bliver til. Der er selvfølgelig også
mulighed for at købe nogle unikke
keramikgenstande med sig hjem.
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Efterfølgende kører vi retur til vores hotel i Göreme,
hvor aftenen er fri til at nyde, som man vil. 

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Hotel Sobek Stone House, Göreme,
el. lignende

Dag 7 Charmerende Mustafapaşa og
madlavning med en lokale familie

I dag er formiddagen på egen hånd, da vi først
tager ud for at opleve nye steder om
eftermiddagen.

Her kører vi til Mustafapaşa, som er en
charmerende, historisk landsby, tidligere kendt som
Sinasos. Byen er berømt for sin græske arkitektur
med smukke stenhuse og smalle brostensgader. Vi
går en tur gennem den gamle bydel, besøger de
historiske kirker og nyder den fredelige atmosfære i
gaderne. Undervejs fortæller lokalguiden om
historierne bag de smukke bygninger og kulturen i
området.

Herefter kører vi til Paşabağları, også kendt som
Munkedalen, som er et ikonisk område med
eventyrlige klippeformationer. Her beundrer vi de
særlige skorstenslignende søjler, der er dannet af
vulkansk aktivitet og erosion. Området har tidligere
været hjem for eneboermunke, der udnyttede
klipperne til religiøs tilbagetrækning.

Om aftenen venter en oplevelse tæt på de lokale. Vi
besøger nemlig en lokal familie, der lærer os lidt om
madkulturen i området. Sammen med familien
forbereder vi regionale retter og nyder den sidste
aften i hyggelige og familiære rammer.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Hotel Sobek Stone House, Göreme,
el. lignende

Dag 8 Hjemrejse

I dag kører vi til lufthavnen, og hjemrejsen
begynder.

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Kayseri t/r
Halvpension 
7 nætter i delt dobbeltværelse på hotel i Göreme
Alle entréudgifter nævnt i dagsprogrammet
Transport ifølge dagsprogrammet
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguide
Drikkepenge til chauffør og lokalguide (ca. 250 kr.)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 2,300 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
Der er evt. mulighed for at få en tur i luftballon hen over de fantastiske landskaber. Det
koster typisk mellem 200€ og 350€ og kan kun bookes lokalt. Det vil typisk være en tidlig
morgen og afhænger af vejret. Pladser er med forbehold.

Vigtig info

Rejsen er af typen ”god tid”, hvilket betyder, at vi har sørget for bedre tid til at opleve de
forskellige seværdigheder. Derudover fylder de planlagte oplevelser kun halve dage, resten af
tiden har du for dig selv til at slappe af og nyde destinationen. 

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/rejsetyper/rejser-med-god-tid
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

26. September - 03. October 2026 12,590.000 kr. Per Heide Sørensen

17. October - 24. October 2026 12,990.000 kr. Signe Lund

25. March - 01. April 2027 12,990.000 kr. Christian Parker

11. April - 18. April 2027 12,990.000 kr. Nanna Elkjær

25. April - 02. May 2027 12,990.000 kr. Per Heide Sørensen

23. May - 30. May 2027 Afventer pris (Afventer rejseleder)
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Dette dokument er genereret den 6/10/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

